
ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN

1. juli 2010

Besvarelse af spørgsmål 407 alm. del stillet af Boligudvalget den 25. 
juni 2010 efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål:
Vil ministeren i lyset af regeringens vision om at blive et fossilfrit 
samfund, genoverveje beslutningen om ikke at stille skrappere energikrav 
i det nye bygningsreglement?

Svar:
Jeg vil gerne afvise påstanden om, at der ikke stilles skrappere energikrav 
i det nye bygningsreglement. Dette er ikke korrekt.

Det nye bygningsreglement, som netop er udstedt, skærper yderligere 
energikravene til såvel nybyggeri som det eksisterende byggeri og ud-
mønter dermed de initiativer, der fremgår af regeringens strategi for re-
duktion af energiforbruget i bygninger fra april 2009. 

Det nye bygningsreglement indfører en reduktion af energiforbruget i nye 
bygninger på 25 pct. fra udgangen af 2010, og der indføres krav om, at 
bygningsejere skal benytte energieffektive løsninger, når de gennemfører 
renoverings- og vedligeholdelsesarbejder og udskifter en række byg-
ningsdele og installationer. 

Samtidig indeholder det nye bygningsreglement en frivillig energiklasse 
for nybyggeriet, der svarer til den næste stramning, der indføres i 2015. 
2015-klassen har et energiforbrug, der er 50 pct. mindre end i dag.

Det nye bygningsreglement udmønter de målsætninger om at reducere 
energiforbruget i nye bygninger med 25 pct. i 2010 og i alt 50 pct. i 2015, 
som et bredt flertal i Folketinget fastsatte i den energipolitiske aftale af 
21. februar 2008. 

En yderligere stramning på i alt 75 pct. i 2020 udmøntes, når erfaringer 
fra de eksisterende lavenergibygninger om indeklimaforhold, arkitektur, 
energibesparelser og omkostninger er gennemgået, hvilket er i overens-
stemmelse med regeringens strategi for reduktion af energiforbruget i 
bygninger, jf. min besvarelse af spørgsmål 406. Jeg forventer, at dette kan 
ske inden for de næste par år, før den næste stramning i 2015 bliver obli-
gatorisk. Det vil give byggebranchen god tid til at afprøve 2020-
energirammen som frivillig lav-energiramme.
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Det er regeringens langsigtede mål, at Danmark skal være uafhængig af 
fossile brændstoffer. På byggeområdet er det regeringens langsigtede 
vision, at alle nye bygninger skal være plusenergibygninger, der produce-
rer mere energi, end de forbruger. Det nye bygningsreglement er et skridt 
mod opfyldelsen af denne vision.


